
 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

 

 

Copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

N.  80  del  25-09-2020 

 

 

Oggetto: DM MISE 02/07/2020  Decreto Legge Crescita (D.L. n. 34/2019, convertito 

con L. 58/2019) art. 30, co. 14bis - Annualità 2020 - ASSEGNAZIONE DI 

CONTRIBUTI AI COMUNI SOTTO 1.000 ABITANTI PER INTERVENTI DI 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO TERRITORIALE 

SOSTENIBILE  EFFICIENTAMENTO ENERGETICO PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE AREA PIP "LA MADDALENA" - ZONA NORD E 

PRINCIPALE-PARCHEGGIO. APPROVAZIONE DEL PROGETTO 

DEFINITIVO/ESECUTIVO (CUP E16G20000410001) 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di settembre alle ore 13:00, la Giunta 

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza. 

 

Baroni Mario SINDACO P 

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO P 

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P 

 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI 

 

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui 

all’oggetto. 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 25-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO: 
 

− che con DM MISE 02/07/2020 – Decreto Legge Crescita (D.L. n. 34/2019, 
convertito con L. 58/2019) art. 30, co. 14bis – Annualità 2020 e successivo 
Decreto Direttoriale del Ministero dello Sviluppo Economico del 01 settembre 
2020 è stata prevista l’assegnazione ai comuni con popolazione inferiore a 
1.000 abitanti di contributi per la realizzazione di progetti relativi ad interventi 
di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile; 

− che in applicazione del comma 14-bis dell’articolo 30 del decreto-legge 30 
aprile 2019, n. 34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, 
n. 58, è stato assegnato al Comune di Muccia, per l’anno 2020, un contributo 
dell’importo di euro 19.329,89, di cui all’allegato 1) al decreto-legge di cui 
sopra, per la realizzazione di progetti relativi a interventi di efficientamento 
energetico e sviluppo territoriale sostenibile; 

− che il Comune beneficiario del contributo è tenuto ad avviare l’esecuzione dei 
lavori per la realizzazione degli interventi entro il 15 novembre 2020, pena la 
decadenza automatica del contributo concesso; 

− con Decreto 14 gennaio 2020 del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e 
territoriali del Ministero dell’Interno questo Ente è risultato assegnatario di un 
contributo di 50.000 euro per l’anno 2020 e tale contributo è stato destinato 
per l’efficientamento energetico delle zone Corsie Accelerazione, Svincolo 
Ingresso e Principale dell’Area Industriale “La Maddalena”; l’esecuzione dei 
lavori di tale finanziamento è stata aggiudicata definitivamente (contratto) in 
data 09 settembre 2020 ed espletata l’inizio dei lavori in data 15 settembre 
2020. 

 
VISTO che l’Ufficio Tecnico – Settore Lavori Pubblici ha redatto a firma dei 
professionisti Ing. Stefano Bellesi e Arch. Romina Tidei il progetto definitivo/esecutivo 
denominato “Efficientamento Energetico Pubblica Illuminazione Area PIP La 
Maddalena – Zona Nord e Principale-Parcheggio” a parziale completamento del 
contributo finanziato con Decreto 14 gennaio 2020 del Capo del Dipartimento per gli 
Affari interni e territoriali del Ministero dell’Interno, composto dai seguenti elaborati: 
 

A0. Elenco Elaborati  
A1. Relazione Tecnica Illustrativa  
A2. Quadro Tecnico Economico  
A3. Computo Metrico Estimativo  
A4. Elenco Prezzi 
A5. Analisi Prezzi 
A6. Incidenza della Sicurezza 
A7. Computo Sicurezza Speciale (COVID-19) 
A8. Piano di Sicurezza e Coordinamento 

  
TAV. 1  Stato di Progetto  
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 25-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

VISTO  che il progetto definisce il seguente quadro tecnico economico di spesa: 

A.1 Lavori a base d’asta  13.341,25 € 
A.2 Costo della sicurezza inclusa  72,98 € 
A.3 Costo della sicurezza speciale (COVID-19)  362,43 € 
 A. IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI  13.776,66 € 
    
B.1 Imprevisti  1.414,83 € 
B.2 Iva sui lavori (22%)  3.030,87 € 
B.3 Incentivo ex art. 113 D.lgs. 50/2016 (2%)  275,53 € 
B.4 Coordinatore Sicurezza Esecuzione (compresa CNPAIA 4%)  832,00 € 
 B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMNE  5.553,23 € 
    

IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO (A+B)  19.329,89 € 

 
VISTO il verbale di verifica del progetto definitivo/esecutivo redatto, ai sensi dell’art. 
26 D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, prot. n. 7214 del 25/09/2020, dal Responsabile del 
Procedimento Geom. Marco Piccioni. 
 
RITENUTO pertanto necessario procedere all’approvazione del progetto 
definitivo/esecutivo denominato “Efficientamento Energetico Pubblica Illuminazione 
Area PIP La Maddalena – Zona Nord e Principale-Parcheggio” essendo lo stesso 
meritevole di approvazione. 
 
 
VISTO  

- il vigente Statuto Comunale. 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 
- il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i. 

 
ACQUISITI a norma dell’art. 49 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 i prescritti pareri in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto. 
 
Con votazione unanime resa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 

1 - La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 
 
2 - Di approvare, il progetto denominato “Efficientamento Energetico Pubblica 
Illuminazione Area PIP La Maddalena – Zona Nord e Principale-Parcheggio” (CUP 
E16G20000410001) per l’importo pari ad € 50.000,00 di cui € 13.776,66 per lavori (€ 
72,98 costi della sicurezza inclusa e €. 362,43 costi della sicurezza speciale COVID-
19) e € 5.553,23 per somme a disposizione dell’Amministrazione, composto dai 
seguenti elaborati: 
 

A0. Elenco Elaborati  
A1. Relazione Tecnica Illustrativa  
A2. Quadro Tecnico Economico  
A3. Computo Metrico Estimativo  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 25-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

A4. Elenco Prezzi 
A5. Analisi Prezzi 
A6. Incidenza della Sicurezza 
A7. Computo Sicurezza Speciale (COVID-19) 
A8. Piano di Sicurezza e Coordinamento 

  
TAV. 1  Stato di Progetto  

 
3 - Di approvare contestualmente il quadro tecnico economico dell’opera come di 
seguito riportato: 
 

A.1 Lavori a base d’asta  13.341,25 € 
A.2 Costo della sicurezza inclusa  72,98 € 
A.3 Costo della sicurezza speciale (COVID-19)  362,43 € 
 A. IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI  13.776,66 € 
    
B.1 Imprevisti  1.414,83 € 
B.2 Iva sui lavori (22%)  3.030,87 € 
B.3 Incentivo ex art. 113 D.lgs. 50/2016 (2%)  275,53 € 
B.4 Coordinatore Sicurezza Esecuzione (compresa CNPAIA 4%)  832,00 € 
 B. SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMNE  5.553,23 € 
    

IMPORTO COMPLESSIVO DI PROGETTO (A+B)  19.329,89 € 

 
4 - Di dare atto che il finanziamento dell’opera è previsto per € 19.329,89 ai sensi 
dell'art. 1, comma 30, della legge n. 160/2019. 
 
5 - Di dare atto che ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 380/2001, il presente 
provvedimento vale come titolo abilitativo edilizio. 
 
6 - Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il geom. Marco 
Piccioni Responsabile dell’Area Lavori Pubblici del Comune di Muccia. 
 
7 – Di dare atto che l’intervento trova imputazione di spesa nel bilancio comunale al 
Capitolo 2684/23 Esercizio 2020. 
 
Ed inoltre, stante l’urgenza del provvedimento, dovuta alla necessità di avviare le 
procedure per l’individuazione dell’esecutore dell’intervento, l’affidamento e la 
realizzazione ai sensi del D.Lgs. 50/2016, con votazione unanime resa in forma 
palese, 
 

DELIBERA 
 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, sull’ordinamento degli EE.LL. 
 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 25-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

 

 

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive 
variazioni 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario 

esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto e  attesta la 

copertura finanziaria. 

 

 

Muccia, 25-09-2020 
 

 

*************************************************************************** 

 

PARERE DI Regolarita' tecnica LL.PP. 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il 

sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta 

riguardante la deliberazione in oggetto. 

 

 

Muccia, 25-09-2020 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
(Mario Baroni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Marco Piccioni) 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 25-09-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI MUCCIA 
 

 

*************************************************************************** 

 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia 

della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   

istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 28-09-2020   per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 

 IL MESSO COMUNALE 

F.to  SILVANO SECCACINI 
 

 

 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 25-09-2020 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE 

ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GIULIANA APPIGNANESI 

___________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Muccia,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ( GIULIANA APPIGNANESI) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

